MUNICIPIO DE MANGA 

OBJETO 

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES E 
MÁQUINAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO 
MUNÍCIPIO DE MANGA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 71.128,44 (setenta e um mil e cento e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 17/03/2026 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço  

MODO DE DISPUTA: aberto  

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM

[...]

pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas 
contribuições. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’, da Lei nº 14.133/2021). 

9.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 71.128,44 (Setenta e um mil, cento e vinte e oito reais e 
quarenta e quatro centavos). 

9.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 
decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das 
obras ou dos serviços registrados;